TERÇA-fEiRA, 15 dE AbRil dE 2008 11
Diário Oficial Executivo  3
ABASTECIMENTO DE ÁGUA .
DATA: 18/04/08

PORTARIA Nº 193 DE 10 DE ABRIL  DE 2008
NOME: MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI - PAULO
ELIAS DIAS RODRIGUES
CARGO: T.G.O.P. ARQUITETO  –  MOTORISTA
Nº DE DIÁRIAS: 1 e 1/2
LOCAL (is): MOCAJUBA
OBJETIVO DA VIAGEM: VISTORIAR A REFORMA E AMPLIAÇÃO
DO CENTRO INTEGRADO DE ATIVIDADES SOCIAIS
DATA: 28/04 a 29/04/08

PORTARIA Nº 194 DE 10 DE ABRIL DE 2008
NOME: : RUI GUILHERME CARNEIRO BENTES  –  TIAGO LEÃO
CARGO: ENGENHEIRO – MOTORISTA
Nº DE DIÁRIAS: 1/2
LOCAL (is): SANTA IZABEL
OBJETIVO DA VIAGEM: REALIZAR A REFORMA DA FEIRA DO
PRODUTOR RURAL .
DATA: 29/04/08

PORTARIA Nº 195 DE 10 DE ABRIL  DE 2008
NOME: :  ODIR LOURINHO NASCIMENTO – TIAGO LEÃO
CARGO: T.G.O.P. ENGENHEIRO - MOTORISTA
Nº DE DIÁRIAS: 2 e 1/2
LOCAL (is): SANTAREM NOVO e CURUÇÁ
OBJETIVO DA VIAGEM: VISTORIAR A CONSTRUÇÃO DO MICRO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E UMA QUADRA
POLIESPORTIVA.
DATA: 14/04  a  16/04/2008

PORTARIA Nº 196 DE 10 DE ABRIL  DE 2008
NOME: LEONARDO AUGUSTO LOBATO BELLO – HUGO DERLAYTE
NUNES DE LIMA
CARGO:T.G.O.P. ENGENHEIRO - MOTORISTA
Nº DE DIÁRIAS: 1/2
LOCAL (is): MARACANÃ
OBJETIVO DA VIAGEM: VISTORIAR A CONSTRUÇÃO DE
REFORMA DA PRAÇA
DATA: 25/04/08

PORTARIA Nº 197 DE 10 DE ABRIL  DE 2008
NOME: MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI – HUGO
DERLAYTE NUNES DE LIMA
CARGO: T.G.O.P. ARQUITETO  –  MOTORISTA
Nº DE DIÁRIAS: 1 e 1/2
LOCAL (is): MOCAJUBA
OBJETIVO DA VIAGEM: VISTORIAR A REFORMA E AMPLIAÇÃO
DO CENTRO INTEGRADO DE ATIVIDADES SOCIAIS.
DATA: 15/04 a 16/04/08

PORTARIA Nº 199  DE 10 DE ABRIL  DE 2008
NOME: ODIR LOURINHO NASCIMENTO -  HUGO DERLAYTE
NUNES DE LIMA
CARGO: T.G.O.P. ENGENHEIRO  –  MOTORISTA
Nº DE DIÁRIAS: 1 e 1/2
LOCAL (is): SANTAREM NOVO e CURUÇÁ
OBJETIVO DA VIAGEM: VISTORIAR A CONSTRUÇÃO DO MICRO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E UMA QUADRA
POLIESPORTIVA.
DATA: 22/04 a 23/04/08

PORTARIA Nº 204  DE 11 DE ABRIL  DE 2008
NOME: GUILHERME AUGUSTO MIRANDA CABRAL – ELEANOR
SERRA DE OLIVEIRA RUFINO – PAULO ELIAS DIAS RODRIGUES
CARGO: GERENTE DA GEAP – ENGENHEIRO –  MOTORISTA
Nº DE DIÁRIAS: 1/2
LOCAL (is): CASTANHAL
OBJETIVO DA VIAGEM: AVALIAR IMÓVEL ONDE FUNCIONARÁ O
NÚCLEO  REGIONAL DE CASTANHAL.
DATA:  15/04/08

PORTARIA Nº 205  DE 11 DE ABRIL  DE 2008
NOME: RUI GUILHERME CARNEIRO BENTES
CARGO: ENGENHEIRO
Nº DE DIÁRIAS: 2 e 1/2
LOCAL (is): CAMETÁ e OEIRAS DO PARÁ
OBJETIVO DA VIAGEM: VISITAR O TERRENO ONDE SERA
CONSTRUIDO UM ESPAÇO DE ESPORTE E LAZER.
DATA: 15/04 a 17/04/08
FÉRIAS

PORTARIA Nº 200 DE 10 DE ABRIL DE 2008
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao
servidor abaixo relacionado, no mês de ABRIL / 2008:
MATRICULA – NOME – CARGO – EXERCICIO - PERIODO DE
GOZO
54185723/2 – ALINE NASSAR PALMEIRA OLIVEIRA – T.G.O.P -
2007/2008 - 28/04 a 27/05/08
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO
Diretora Administrativa

AVISO DE LICITAÇÂO - ERRATA
MODALIDADE:  Pregão presencial 03/2008-SEOP
OBJETO:  A presente licitação, que é do tipo Menor Preço
Global, tem por objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMISSÃO
DE VALE ALIMENTAÇÃO EM PAPEL IMPRESSO, PARA ATENDER
A SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS - SEOP, POR
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme especificações
constantes nos Anexos, que são partes integrantes e indivisíveis
deste Edital.
ONDE SE LÊ: “ABERTURA: 24 de abril de 2008 às 8 h”
LEIA-SE: “ABERTURA: 24 de abril de 2008 às 14 h”
LOCAL:  Auditório da SEOP – Tv. do Chaco, 2158 – MARCO –
Belém-PA
O edital poderá ser obtido no endereço acima ou através do
sítio www.compraspara.pa.gov.br
Belém,  10 de abril de 2008
O Pregoeiro

DIÁRIAS
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
PORTARIA Nº. 335/08 DE 14/04/08.

Servidor: Jose Edmar Lopes Gregório da Silva
CPF: 219.611.742-00
Nº. de Diárias: 4 e ½
Período: 10/03/08 a 14/03/08
Destino: Castanhal
Objetivo: Fazer levantamento patrimonial de Bens do 1º NR.

PORTARIA Nº. 336/08 DE 14/04/08.
Servidor: Fabio Reis dos Santos
CPF: 509.587.802-00
Nº. de Diárias: 3 e ½
Período: 12/03/08 a 15/03/08
Destino: Cameta
Objetivo: Conduzir os engenheiros para efetuarem fiscalização
das obras no referido município.

PORTARIA Nº. 337/08 DE 14/04/08.
Servidor: Paulo Sergio dos Santos Neves
CPF: 089.882.772-87
Nº. de Diárias: 3 e ½
Período: 24/03/08 a 27/03/08
Destino: Paragominas
Objetivo: Conduzir engenheiros para fiscalizar obras.

PORTARIA Nº. 338/08 DE 14/04/08.
Servidor: Jose Souza Silva
CPF: 097.362.712-34
Nº. de Diárias: 4 e ½
Período: 10/03/08 a 14/03/08
Destino: Castanhal
Objetivo: Fazer levantamento patrimonial de Bens do 1º NR.

PORTARIA Nº. 339/08 DE 14/04/08.
Servidor: Raimundo Ferreira da Costa
CPF: 094.573.562-68
Nº. de Diárias: 3 e ½
Período: 17/03/08 a 20/03/08
Destino: Tucuruí
Objetivo: Conduzir engenheiros para fiscalizar obras.

PORTARIA Nº. 341/08 DE 14/04/08.
Servidor: Ana Lucia Silva de Oliveira
CPF: 210.827.402-25
Nº. de Diárias: 2 e ½
Período: 10/04/08 a 12/04/08
Destino: Altamira
Objetivo: Visita técnica ao 3º e 10º NR.

PORTARIA Nº. 342/08 DE 14/04/08.
Servidor: João Batista de Melo Bastos
CPF: 008.161.242-72
Nº. de Diárias: 2 e ½
Período: 10/04/08 a 12/04/08
Destino: Altamira
Objetivo: Visita técnica ao 3º e 10º NR.

PORTARIA Nº 343/08 DE 14/04/08.
Servidor: Eládio do Carmo Amaral
CPF: 269.275.352-68
Nº. de Diárias:4 e ½
Período: 18/03/08 a 22/03/08
Destino: Castanhal e Curuça
Objetivo: Conduzir a Assistente Social Ligia Barbosa nos
referidos municípios.

PORTARIA Nº 344/08 DE 14/04/08.
Servidor: Jose Roberto dos Santos Lima
CPF: 280.018.932-00
Nº. de Diárias: 3 e ½
Período: 17/03/08 a 20/03/08

Destino: Capanema
Objetivo: Conduzir os servidores Jose Sousa e Edmar Gregório
no município.

PORTARIA Nº. 345/08 DE 14/04/08.
Servidores: Jose Roberto dos Santos Lima
CPF: 280.018.932-00
Nº. de Diárias:  ½
Período: 14/03/08
Destino: Moju
Objetivo: Conduzir o servidor no município de Moju.

PORTARIA Nº. 346/08 DE 14/04/08.
Servidores: Helio Nunes Cardoso
Nº. de Diárias:  ½
Período: 27/03/08
Destino: Brasília
Objetivo: Participar da 6º reunião Ordinária do conselho
nacional de transportes.

PORTARIA Nº. 347/08 DE 14/04/08.
Servidores: Patrícia Bittencourt Tavares Neves
CPF: 247.385.652-49
Nº. de Diárias: 1 e ½
Período: 17/03/08 a 18/03/08
Destino: Brasília
Objetivo: Reunião com o Ministério dos Transportes.

PORTARIA Nº. 348/08 DE 14/04/08.
Servidores: Osmar Lima Sampaio Junior
CPF: 118.112.262-72
Nº. de Diárias: 19 e ½
Período: 01/04/08 a 20/04/08
Destino: Paragominas
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pavimentação da rodovia PA-
256.

PORTARIA Nº. 349/08 DE 14/04/08.
Servidores: Détrio Ranulfi Costa da Silva
CPF: 167.192.802-44
Nº. de Diárias: 3 e ½
Período: 01/04/08 a 04/04/08
Destino: Bragança
Objetivo: Auxiliar nos serviços de levantamento técnico nas
Vilas de Caratateua.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
VALDIR GANZER
SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA Nº22.288 DE 10-04-2008

Considerando os termos da Licença Médica do TCE nº060, de
02-04-2008. Conceder ao servidor Luiz Thomaz Conceição Neto,
Assessor Técnico de Controle Externo TCE-ATNS-601 Classe B
Nível 2, matrícula nº0695548, 02 (dois) dias de licença para
acompanhar pessoa da família, nos termos do artigo 85, da Lei
nº5.810/94, no período de 24 e 25-03-2008.

PORTARIA Nº22.289 DE 10-04-2008
Considerando os termos da Licença Médica do TCE nº065,
de 02-04-2008. Conceder à servidora Francimary de Souza
Almeida, Analista Auxiliar de Controle Externo TCE-ATI-406
Classe A Nível 1, matrícula nº0100326, 15 (quinze) dias de
licença para acompanhar pessoa da família, nos termos do
artigo 85, da Lei nº5.810/94, no período de 24-03 a 07-04-
2008.

PORTARIA Nº22.290 DE 10-04-2008
Considerando os termos da Licença Médica do TCE nº062, de
02-04-2008. Conceder à servidora Larissa Noronha da Costa,
Técnico Auxiliar de Controle Externo TCE-ATI-405 Classe
B Nível 1, matrícula nº0100254, 03 (três) dias de licença
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81, da Lei
nº5.810/94, no período de 25 a 27-03-2008.

PORTARIA Nº22.291 DE 10-04-2008
Considerando os termos da Licença Médica do TCE nº061, de
02-04-2008. Conceder à servidora Édila Maria de Aguiar Lima,
Analista de Controle Externo TCE-ATNS-603 Classe C Nível
1, matrícula nº0695343, 17 (dezessete) dias de licença em
prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83
da Lei nº5.810/94, no período de 26-03 a 11-04-2008.

PORTARIA Nº22.292 DE 10-04-2008
Considerando os termos da Licença Médica do TCE nº064, de
02-04-2008. Conceder ao servidor Rubens Souza da Silva,
Analista de Controle Externo TCE-ATNS-603 Classe A Nível 1,
matrícula nº0100407, 11 (onze) dias de licença para tratamento
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº5.810/94, no
período de 25-03 a 04-04-2008.